
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr. 11 del 28/01/2015 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  03/02/2015

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 28/01/2015  

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     11    DEL    28/01/2015  

INDIVIDUAZIONE  DEGLI  SPAZI  COMUNALI  PER  LA  RACCOLTA  FIRME 
REFERENDUM SULLA VIABILITÀ 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  ventotto , del mese di  gennaio , alle ore  10:00 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Sanchi Anna Maria è assente giustificata.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  13  (proponente: Assessore Galvani Giampiero) 
predisposta in data  27/01/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/01/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 04  dott.ssa  Claudia Rufer;

b)  - Parere   Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  (L'individuazione  degli  spazi  per  la 
raccolta firme non prevede una nuova imputazione di spese al  bilancio.  Le eventuali 
successive fasi saranno da analizzare per prevedere le coperture contabili.) espresso in 
data  27/01/2015  dal Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele 
Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 13

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 11 del   28/01/2015    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 11 del   28/01/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     13    DEL    27/01/2015  

 INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI COMUNALI PER LA RACCOLTA FIRME 
REFERENDUM SULLA VIABILITÀ 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 04  
SERVIZIO:   UFFICIO ELETTORALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Visto  che  in  data  22/01/2015  con  Deliberazione  di  Consiglio  n.  4   è  stata 
approvata l'ammissibilità del Referendum sulla viabilità ;

Visto il il Regolamento per la disciplina del Referendum comunale approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/04/1997, in particolare l'art. 8 del 
citato regolamento che definisce la modalità della raccolta firme “ ….. i residente che 
abbiano  compiuto  il  sedicesimo  anno  di  età  possono  sottoscrivere  la  proposta 
referendaria presso gli uffici del Segretario comunale o quelli da lui delegati”;

Ritenuto  doversi  procedere   all'individuazione  di  diversi  spazi  comunale  da 
destinare alla raccolta di firme referendaria;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Visto lo Statuto Comunale;

 Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei 
servizi;

D E L I B E R A

1) di individuare i seguenti luoghi,  l'ubicazione e gli orari di apertura degli spazi 

Delibera Giunta Comunale n. 11 del   28/01/2015 Pag.  3 



comunali destinati alla raccolta di firme referendaria :

a- Presso il Comune di Cattolica in P.le Roosevelt 5 : 
Ufficio Anagrafe – Ufficio Elettorale – Urp – Ufficio Notifiche 
dal Lunedì al Venerdì dalle ore 8,30 alle ore 13,30
Martedì e Giovedì pomeriggio dalle ore 15,00 alle ore 18,00;

b- Presso la Biblioteca Comunale in Piazza della Repubblica
dal Lunedì al Sabato tutti i pomeriggi dalle 14,00 alle 19,30
dal Martedì al Sabato mattina dalle ore 9,30 alle 12,30;

c- Presso l'Ufficio Turistico comunale in Viale Mancini 
dal Lunedì alla Domenica mattina dalle ore 9,30 alle ore 12,30
dal Lunedì alla Domenica pomeriggio dalle ore 16,00 alle ore 18,00

      
2) di dare atto che il responsabile del procedimento è l'Istruttore Amministrativo , 

Sig.ra  Fabiana Magi;

3) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Servizi 
Demografici – Centro Culturale Polivalente – Servizio Informazioni Turistiche ;

4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 11 del   28/01/2015 Pag.  4 


